证券代码：600823         证券简称：ST 世茂       公告编号：2023-107

债券代码：155391         债券简称：19世茂G3

债券代码：163216         债券简称：20世茂G1

债券代码：163644         债券简称：20世茂G2

债券代码：175077         债券简称：20世茂G3

债券代码：175192         债券简称：20 世茂 G4

上海世茂股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 11月 24日

(二) 股东大会召开的地点：上海市浦东新区新金桥路 159 号 A 栋上海金桥佳

友 CitiGO 欢阁酒店

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 48

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 27,205,351

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 0.7314

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长许荣茂先生因工作原因不能到会，

公司半数以上董事推举董事、总裁吴凌华先生主持本次股东大会。会议采取现场

及网络相结合的投票方式，符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规

定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 8 人，出席 5 人，董事长许荣茂先生、副董事长许薇薇女士、

董事许世坛先生因工作原因未能出席本次股东大会；

2、 公司在任监事 5 人，出席 3 人，监事长汤沸女士、监事冯沛婕女士因工作原

因未能出席本次股东大会；

3、 公司首席财务官、董事会秘书曹丽君女士出席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：审议《关于转让常州世茂新城房地产开发有限公司股权的关联交

易及申请豁免同业竞争承诺的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

2、 议案名称：审议《关于转让青岛世茂投资发展有限公司股权的关联交易及申

请豁免同业竞争承诺的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

3、 议案名称：审议《关于转让黑龙江通海建材贸易有限公司股权暨关联交易的

议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

4、 议案名称：审议《关于子公司武汉世茂嘉年华置业有限公司为关联方提供资

产抵押暨关联担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,227,980 96.4074 963,571 3.5418 13,800 0.0508

5、 议案名称：审议《关于子公司青岛世奥投资发展有限公司为关联方借款展期

提供资产抵押暨关联担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 25,809,368 94.8687 1,385,983 5.0945 10,000 0.0368

6、 议案名称：审议《关于子公司转让资产暨清偿债务事项的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

7、 议案名称：审议《关于子公司福建世茂新里程投资发展有限公司转让资产暨

清偿债务事项的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 26,256,380 96.5118 938,971 3.4514 10,000 0.0368

8、 议案名称：审议《关于公司 2023 年预计发生日常关联交易的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 25,979,880 95.4955 1,215,471 4.4678 10,000 0.0367

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1

审议《关于转让常州世茂新

城房地产开发有限公司股权

的关联交易及申请豁免同业

竞争承诺的议案》

26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

2

审议《关于转让青岛世茂投

资发展有限公司股权的关联

交易及申请豁免同业竞争承

诺的议案》

26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

3

审议《关于转让黑龙江通海

建材贸易有限公司股权暨关

联交易的议案》

26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

4

审议《关于子公司武汉世茂

嘉年华置业有限公司为关联

方提供资产抵押暨关联担保

的议案》

26,227,980 96.4074 963,571 3.5418 13,800 0.0508

5

审议《关于子公司青岛世奥

投资发展有限公司为关联方

借款展期提供资产抵押暨关

联担保的议案》

25,809,368 94.8687 1,385,983 5.0945 10,000 0.0368

6
审议《关于子公司转让资产

暨清偿债务事项的议案》
26,317,880 96.7379 877,471 3.2254 10,000 0.0367

7

审议《关于子公司福建世茂

新里程投资发展有限公司转

让资产暨清偿债务事项的议

26,256,380 96.5118 938,971 3.4514 10,000 0.0368

案》

8
审议《关于公司 2023年预计

发生日常关联交易的议案》
25,979,880 95.4955 1,215,471 4.4678 10,000 0.0367

(三) 关于议案表决的有关情况说明

无

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（上海）事务所

律师：林雅娜律师、曹江玮律师

2、 律师见证结论意见：

律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、规范性文

件及《公司章程》的有关规定；出席本次股东大会的人员资格和召集人资格均合

法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果符合有关法律、法规、规范性文件

及《公司章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

特此公告。

上海世茂股份有限公司董事会

 2023年 11月 25日

 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议